
     

CAMARA MUNICIPAL DE SARÁNDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: wvvvv.cms.pr.gov.br  E-mail: compras(/),,cms.pr.gov.br  

     

      

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Presidente da Câmara Municipal, BELMIRO DA SILVA FARIAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nr° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 
01 — HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

Processo Nr° 	 17 / 2016 
Licitação Nr° 	 5/2016 
Modalidade 	 Tomada de Preços: 
Data Homologação : 	28/07/2016 
Objeto Homologado : 	AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE VIDEO WEB PARA A 

CAMAR.A MUNICIPAL DE SARANDI 
01.031.0001.1 .004. - AQUISIÇÃO. SUBSTITUIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA..ÁUDIO E VÍDEO 
01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 
01.031.0001.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 

Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor: KLM TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP 
CNPJ/CPF: 17.883.180/0001-08 

Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 
SERVIDOR DE GRAVAÇAO E OPERAÇAO, COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

I. PROCESSADOR COM CONFIGURAÇÕES EQUIVALENTE OU 
SUPERIOR A: 9 
GERAÇÃO, 4 NÚCLEOS, VELOCIDADE DO CLOCK 3.0 GHZ, 
CACHE 6MB, SOQUETE FCLGA1151. 

PLACA MÃE COMPATÍVEL COMO PROCESSADOR. 
MEMÓRIA RAM: MINIMO 8GB, DDR3, 1600 MHZ. 
SISTEMA DE ARMAZENAMENTO: 4 (QUATRO) TERABYTES, 

5900 RPM, EM RAIO]. 
GRAVADOR DE DVD-RW. 
PLACA GRÁFICA DEDICADA: CPU DE 350 MHZ, COM 

MEMÓRIA DE 1 GIGABYTE, DDR3, COM SAÍDAS DVI E HDMI; 
ÁUDIO INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO 5.1, COM 

CONEXÕES DE M1C E AUDIO, FRONTAIS E TRASEIRAS; 
CONEXÕES USB, 4 TRASEIRAS E 2 FRONTAIS. 

8. REDE ETHERNET 10/100/1000 INTEGRADA. 
TECLADO PADRÃO ABNT E MOUSE ÓPTICO, AMBOS COM 

CONEXÃO USB. 

1,00 RS 7252,000 R$ 7.252,000 

GABINETE PADRÃO TORRE. 
SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 7 PROFESSIONAL OU 

SUPERIOR, EM 
PORTUGUÊS E ACOMPANHADO DE LICENÇA DE USO 

MONITOR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MINIMAS: 

1. LED DE 23" WIDESCREEN COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 
1920 X 1080 (FULL HD); 
2, CONEXÕES: DIGITAL DVI, ANALÓGICA VGA E HDMI, 

2,00 R$ 1.440,000 RS 2.880,000 



BEL, 
PRESIDENTE 

AS 
ARA MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 78.844.834/0001-70 
AVENIDA MARINGÁ, 660— CENTRO 

FONE: 44-4009-1750 
Site: WW NS *em s. p r. gov. b r E-mail: compras(ã)cms.pr.gmbr 

  

3. CABO DE FORÇA, CABO RGB, MANUAL (CD). CERTIFICADO 
DE GARANTIA. 

NO-BREAK, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 

1300VA / 720W. 
B1VOLT. 
MICROPROCESSADO. 

4.4 (QUATRO) ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. 
5. POSSUIR SISTEMA DE AUTOTESTE. 
6.8 (OITO) TOMADAS TRASEIRAS. 
7. POSSUIR GARANTIA. 

1,00 R$ 1.080.000 RS 1.080,000 

olor otal Homologado - RS 11.212,00 

Sarandi. 28 de julho de 2016. 


	00000001
	00000002

